
 

 

LUSTERKO WSTECZNE POMAGA NAM RUSZAĆ NAPRZÓD 

 

Trudno mi uwierzyć, że zbliżamy się do końca kolejnego roku. Listopad i Grudzień są 

szczególnymi miesiącami, ponieważ w niektórych krajach ludzie poświęcają czas, aby 

dziękować i świętować narodziny naszego Zbawiciela. My, w TWR Women of Hope, mamy 

jeszcze jeden powód do świętowania - to nasza 26. rocznica. Nie mogę się powstrzymać od 

uśmiechu, gdy rozważam wszystko, co Bóg czyni w życiu kobiet na całym świecie i przez 

pokolenia dzięki naszej służbie. 

Jak donosi nasz zespół w Azji Środkowej, pewna siostra, która mówi tylko w swoim 

rodzimym języku, oświadczyła, że uwierzyła w Pana, słuchając radia. To, co przyciągnęło jej 

uwagę do Pana, to usłyszenie o Jezusie w jej własnym języku. Modlę się, abyś poczuł się 

zachęcony, wiedząc, że Twoje modlitwy i zaangażowanie dotykają życie ludzi na całym 

świecie 

Koniec roku zawsze mnie inspiruje, aby spojrzeć wstecz. Zastanawiam się, czy jesteś taki jak 

ja. Przypominanie sobie wszystkich wspaniałych rzeczy, które Pan dla mnie, mojej rodziny, 

przyjaciół i służby uczynił, to cudowne ćwiczenie dla bardzo szczęśliwego i pełnego serca. W 

wielu przypadkach przypomina mi to jazdę samochodem. 

Co mam na myśli? Kiedy jesteśmy w drodze, skupiamy się na tym, co przed nami, aby unikać 

wypadków i upewnić się, że zmierzamy w dobrym kierunku. Ale patrzymy również w 

lusterko wsteczne, aby zobaczyć, co dzieje się z tyłu i zapewnić bezpieczną podróż. Kiedy 

ruszamy naprzód, patrzymy wstecz i widzimy wszystko, co pozostawiamy za sobą. 

Zastanawiamy się nad wszystkim, dobrym i złym. Dobre rzeczy wypełniają nasze serca 

radością i wdzięcznością. Co do złych, teraz wydają się znacznie bardziej zrozumiałe. 

Patrzenie wstecz pomaga nam lepiej zrozumieć, jak nierówności dróg, burze i trudne 

wyzwania przyczyniły się do naszego osobistego i duchowego wzrostu 

Gdy patrzymy na życie w lusterku wstecznym, dostrzegamy szczegóły, które były nam 

nieznane, gdy podróż była trudna. Przypomina mi to cytat z książki Rona Mehla „God Works 

the Night Shift” (Bóg pracuje na nocną zmianę): „Większość artystów, o których słyszałem, 

lubi dużo światła w swoich pracowniach. Ale Bóg tworzy swoje arcydzieła w ciemnościach, 

na nocnej zmianie. Ty jesteś płótnem. Farbą i pędzlem są twoje próby i ból. Portretem jest 

Jego Syn”. Lusterko wsteczne rzuca światło na obraz, który Bóg maluje w naszym życiu. 

Podróż często wymaga przerw. Takie właśnie jest patrzenie wstecz, chwila zastanowienia się 

nad życiem. Kontynuując analogię, te przerwy dają nam możliwość zastanowienia się, jak 

dobrym lub złym kierowcą byliśmy. Ważne jest, abyśmy byli szczerzy wobec siebie w tym 

momencie, abyśmy mogli porzucić nasze złe nawyki jazdy, gdy będziemy kontynuować naszą 

podróż. 



 „Bracia, ja o sobie samym nie myślę, że pochwyciłem, ale jedno czynię: zapominając o tym, 

co za mną, i zdążając do tego, co przede mną, zmierzam do celu, do nagrody w górze, do 

której zostałem powołany przez Boga w Chrystusie Jezusie”. (Filipian. 3:13-14) 

Podobnie jak apostoł Paweł, oceniając naszą jazdę, nie patrzymy w przeszłość; raczej 

ponownie obliczamy naszą trasę i ruszamy dalej. 

Nowy rok może nas zaprowadzić na „ciekawe” drogi. Niektóre będą wyboiste, inne zaś 

naprawdę gładkie. Cokolwiek stanie na naszej drodze, pamiętajmy, że Pan jest z nami i On 

dźwiga nasze ciężary. „Chwała Panu, Bogu, Zbawicielowi naszemu, który codziennie dźwiga 

nasze ciężary” (Ps 68,20). 

Dziękuję, że podróżowałeś z nami. Modlę się o wartościowe Święta Bożego Narodzenia i 

wspaniały Nowy Rok. 

 

W miłości naszego Zbawiciela 

Susie Pek 

Global Director  

TWR Women of Hope 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


